

Rámcová dohoda

uzatvorená podľa § 409 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: **Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja**
Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava
Štatutárny orgán: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ SÚC TTSK
IČO: 37847783
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT/BIC:
Kontaktná osoba:
Telefón:
E-mail:

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Dodávateľ:

Názov: **CLEAN TONERY, s.r.o.**
Sídlo: Za Hradbami 27, 902 01 Pezinok
Štatutárny orgán: Branislav Strašifták, konateľ
Zapísaný: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel: sro.,
vložka č. 32313/B
IČO: 35891866
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT/BIC:
Kontaktná osoba:
Telefón:
E-mail:

(ďalej len „**Dodávateľ**“)

Objednávateľ a dodávateľ (ďalej len „zmluvné strany“) uzatvárajú podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto rámcovú dohodu za nasledovných podmienok.

I. Základné ustanovenia

1. Dodávateľ sa touto Rámcovou dohodou zaväzuje dodávať tovar vymedzený v čl. II. tejto Rámcovej dohody v lehote uvedenej v čl. III. tejto Rámcovej dohody objednávateľovi a previesť na neho vlastnícke právo na dodaný tovar a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za odobratý tovar kúpnu cenu uvedenú v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody za podmienok uvedených v čl. IV. tejto rámcovej dohody. Rámcová dohoda obsahuje aj podrobnejšie vymedzenie práv a povinností zmluvných strán.
2. Objednávateľ si vyhradzuje právo rozšíriť rozsah predmetu rámcovej dohody na základe mimoriadnych potrieb, resp. špeciálnej ponuky na trhu tovarov predmetu zákazky.

II. Predmet plnenia

1. Predmetom tejto Rámcovej dohody je dodávka originálnych tonerov (okrem položky č. 42 v Prílohe č. 1, HP LaserJet 1020, HP 12A, HP Q2612A-čierny) a náplní do tlačiarň, kopírovacích strojov a multifunkčných zariadení, podľa typu jednotlivých zariadení pre potreby objednávateľa vrátane dopravy a všetkých nákladov spojených s dodaním, vrátane balenia, vyloženia na mieste dodania, bezplatného odberu a bezplatnej ekologickej likvidácie odpadov použitých prázdnych tonerových obalov v súlade s platnou právnou legislatívou.
2. Za originálny toner sa považuje toner, ktorý je zabalený v originálnom obale od výrobcu požadovanej značky, spĺňajúci všetky znaky originálneho balenia daného výrobcu. Tonerové náplne musia byť vyrobené priamo výrobcom originálnych periférnych zariadení príslušnej značky, zabalené v originálnych baleniach, neporušené, nepoškodené. Originálne tonery musia spĺňať ISO/IEC 11798 certifikačné podmienky zaručujúce archivovateľnosť a minimálnu vyťažiteľnosť.
3. V prípade nedostupnosti originálneho tonera z dôvodu, že sa daný toner nevyrába objednávateľ akceptuje aj kompatibilný toner, ktorý spĺňa podmienky stanovené technickou normou ISO/IEC 11798 a ISO/IEC 19752 (výťažnosť tonera).

III. Miesto a čas plnenia

1. Táto Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie **do 12 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti Rámcovej dohody alebo do vyčerpania maximálnej celkovej ceny uvedenej v Rámcovej dohode, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Miestom dodania predmetu Rámcovej dohody je sídlo objednávateľa: Bulharská 39, 918 53 Trnava.
3. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať predmet Rámcovej dohody v množstve požadovanom objednávateľom, v kvalite vyplývajúcej z platných noriem a v zmysle tejto Rámcovej dohody.
4. Dodávateľ sa ďalej zaväzuje dodávať predmet Rámcovej dohody v mieste a termíne špecifikovanom v jednotlivých čiastkových objednávkach, najneskôr **do 5 pracovných dní** odo dňa doručenia objednávky.

IV. Dodacie podmienky

1. Dodávateľ je povinný pri odovzdaní predmetu Rámcovej dohody v dohodnutom mieste plnenia predložiť a odovzdať objednávateľovi nasledovné dokumenty:
 - a. dodací list 2x
 - b. daňový doklad 1x

2. Predmet Rámcovej zmluvy bude dodaný a prevzatý formou daňového dokladu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
3. Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k predmetu Rámcovej dohody v čase, keď mu bol tovar odovzdaný.

V.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať predmet rámcovej dohody vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa platných predpisov.
2. Dodávateľ je zodpovedný za to, že dodaný tovar zodpovedá kvalite v akej bol prezentovaný objednávateľovi v zákazke s nízkou hodnotou.
3. Dodávateľ zabezpečí odber a ekologickú likvidáciu prázdnych tonerových kaziet, ktoré objednávateľovi dodal na základe tejto rámcovej dohody.
4. Dodávateľ na požiadanie objednávateľa poskytne všetky podklady súvisiace s predmetom rámcovej dohody, a to napríklad výsledky kvality a atesty na dodaný tovar. Dodaný tovar musí obsahovať náplň podľa špecifikácie uvedenej v tejto rámcovej dohode a musí zodpovedať stanovenej kvalite.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo neodobrať celkové množstvo tovaru uvedené v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody.

VI.

Reklamácie a nároky z chýb

1. Zjavné vady dodaného tovaru musia byť objednávateľom reklamované do 30 dní od prevzatia.
2. Reklamáciu z titulu väd dodávateľ vybaví najneskôr do 30 dní od jej doručenia spôsobom určeným objednávateľom z nižšie uvedených možností a ak dodávateľ neurčí, vybaví reklamáciu jedným z nasledovných spôsobov:
 - a/ odstránením väd, za podmienky, že s tým objednávateľ súhlasí,
 - b/ dobropisom, odsúhlaseným obidvomi zmluvnými stranami.

VII.

Ceny a platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje dodávateľovi preddavok na predmet Rámcovej dohody.
2. Cena za predmet zmluvy bola určená na základe výsledkov verejného obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní vo výške **14 201,28 EUR s DPH** a je uvedená v Prílohe č. 1 Rámcovej dohody, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.
3. Celková cena za predmet rámcovej dohody sa stanoví ako súčet súčinov objednaných množstiev a zmluvných jednotkových cien uvedených v prílohe č. 1 v € s DPH.
4. Cena za dodanie predmetu rámcovej dohody je kalkulovaná vrátane služieb, ktoré súvisia s dopravou predmetu rámcovej dohody na miesto dodania, manipuláciou a odvozom použitých tonerov a ich následnou ekologickou likvidáciou.
5. Maximálne jednotkové ceny za predmet rámcovej dohody podľa prílohy č.1 tejto rámcovej dohody sú stanovené ako maximálne v € s DPH pre jednotlivé položky.
6. Fakturácia bude uskutočnená až po dodaní predmetu rámcovej dohody podľa konkrétnej písomnej objednávky a prevzatí príslušného predmetu objednávky. Podkladom pre vystavenie faktúry bude objednávateľom potvrdený dodací list.
7. Faktúra je splatná v lehote 30 dní odo dňa jej doručenia do sídla objednávateľa.
8. Na účely fakturácie sa za deň dodania považuje deň potvrdenia dodacieho listu zo strany objednávateľa.

9. Objednávateľ zaplatí dodávateľovi len za skutočne dodaný a prevzatý predmet rámcovej dohody, v zmysle konkrétnej objednávky.
10. Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať aj nasledovné údaje: odvolávku na číslo/označenie rámcovej dohody, číslo objednávky, popis plnenia v zmysle predmetu rámcovej dohody, bankové spojenie v zmysle rámcovej dohody. Ak ich faktúra nebude obsahovať, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť dodávateľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry sa prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
11. Úhrada vykonaná prostredníctvom banky je splnená dňom, v ktorom je kúpna cena odpísaná z účtu objednávateľa v prospech účtu dodávateľa.

VIII. Riešenie sporov

1. Všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej dohody, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, budú riešené dohodou. V prípade, že k dohode nedôjde bude spor riešený pred príslušným súdom SR.

IX. Ukončenie zmluvy a úhrada súvisiacich nákladov

1. Od tejto rámcovej dohody môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v súlade s § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Za podstatné porušenie tejto Rámcovej dohody na základe ktorého môže objednávateľ okamžite odstúpiť od tejto Rámcovej dohody sa považuje najmä ak :
 - dodávateľ bude v omeškaní s plnením predmetu rámcovej dohody na základe čiastkovej objednávky o viac ako 9 pracovných dní,
 - dodávateľ dodal na základe tejto rámcovej dohody nekvalitný tovar, za ktorý sa považuje tovar nespĺňajúci podmienky podľa článku V. tejto rámcovej dohody,
 - dodávateľ pri plnení predmetu tejto rámcovej dohody konal v rozpore s niektorým so všeobecne záväzných právnych predpisov,
 - dodávateľ stratil podnikateľské oprávnenie vzťahujúce sa k predmetu tejto rámcovej dohody,
 - dodávateľ sa počas platnosti tejto Rámcovej dohody dostane do Zoznamu platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov,
 - dodávateľ porušil povinnosť z iného záväzkového vzťahu, ktorý má uzatvorený s objednávateľom.
3. Právne účinky odstúpenia od tejto rámcovej dohody nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
4. Odstúpenie od tejto rámcovej dohody musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.
5. Pred uplynutím dohodnutej doby platnosti tejto rámcovej dohody podľa článku III. tejto rámcovej dohody možno túto rámcovú dohodu ukončiť aj:
 - a) kedykoľvek písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) výpoveďou objednávateľa aj bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota sa stanovuje na tri mesiace, počítajúc od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej strane.
6. Výpoveď tejto rámcovej dohody musí mať písomnú formu a musí byť doručená druhej zmluvnej strane, inak je neplatná.
7. Doručovanie prostredníctvom pošty: v prípade neprevzatia zásielky adresátom sa zásielka považuje za doručenú dňom, v ktorý sa ako neprevzatá vrátila odosielateľovi.
8. Pri odstúpení od tejto rámcovej dohody, resp. pri ukončení platnosti tejto rámcovej dohody nebudú zmluvné strany povinné vrátiť plnenia poskytnuté im pred odstúpením od rámcovej

dohody druhou zmluvnou stranou a nebudú oprávnené žiadať vrátenie plnení poskytnutých pred odstúpením od tejto rámcovej dohody druhej zmluvnej strane.

9. Ukončením platnosti tejto rámcovej dohody zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán v nej zakotvené, okrem nárokov na úhradu spôsobenej škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné plnenie.

X.

Osobitné ustanovenia

1. Zmluvné strany a ich zástupcovia prehlasujú, že majú spôsobilosť k právnym úkonom a svoju vôľu uzavrieť túto rámcovú dohodu prejavili slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupcovia, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si rámcovú dohodu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne vysvetlili a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej dohody je Príloha č.1 Rozpočet k zákazke (cena u jednotlivých položiek je v zmysle verejného obstarávania) a Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov.
3. Rámcová dohoda je vyhotovená v 4 exemplároch, pričom 2 exempláre obdrží objednávatel' a 2 dodávateľ.
4. Práva a povinnosti zmluvných strán touto Rámcovou dohodou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení.
5. Nič v tejto rámcovej dohode sa nebude vykladať tak, že objednávatel' musí odobrať na základe tejto rámcovej dohody od dodávateľa nejaké konkrétne určené množstvo predmetu rámcovej dohody. Zmluvné strany pre túto rámcovú dohodu vylučujú použitie § 421 Obchodného zákonníka a skutočné množstvo, ktoré bude dodané za obdobie platnosti tejto rámcovej dohody bude určené výhradne objednávatel'om na základe jeho skutočných hospodárskych potrieb.
6. Ak niektoré ustanovenia tejto rámcovej dohody stratili platnosť, alebo sú platné len sčasti alebo neskôr stratia platnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neplatných ustanovení sa použije úprava, ktorá sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto rámcovej dohody.
7. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto rámcovej dohody je možné vykonať len písomne, formou očíslovaných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.
8. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle zriaďovateľa objedávateľa.

Príloha č. 1: Rozpočet

č. 2: Zoznam subdodávateľov

19. 01. 2023

V Trnave, dňa

Za objednávateľa:

13. 01. 2023

V Pezinku, dňa

Za dodávateľa:

.....
Ing. Dalibor Trebichalský
riadiťel'

Správa a údržba ciest TTSK

.....
Branislav Strašíťák, konateľ

PRÍLOHA Č. 1: ROZPOČET

P.č.	TYP tlačiarne	Toner		Predpokladané množstvo v ks	Jednotková cena v EUR s DPH	Celková cena v EUR bez DPH	Celková cena v EUR s DPH
1.	Kyocera TaskAlfa 2553ci	Kyocera TK-8345C (1T02L7CNLO), azúrový	C	2	69,00	138,00	165,60
2.		Kyocera TK-8345M (1T02L7BNLO), purpurový	M	2	69,00	138,00	165,60
3.		Kyocera TK-8345Y (1T02L7ANLO), žltý	Y	2	69,00	138,00	165,60
4.		Kyocera TK-8345K (1T02L7ONLO), čierny	K	2	46,50	93,00	111,60
5.		Kyocera WT-8500 (1902NDOUNO) odp. nádoba		1	9,90	9,90	11,88
6.	Canon ir-ADV C350	CANON C-EXV-47C (Azúrový)	C	5	67,00	335,00	402,00
7.		CANON C-EXV-47M (Purpurový)	M	5	67,00	335,00	402,00
8.		CANON C-EXV-47Y (Žltý)	Y	5	67,00	335,00	402,00
9.		CANON C-EXV-47Bk (Čierny)	K	10	27,50	275,00	330,00
10.		Fotoválec CANONC-EXV-47C (Azúrový Drum)	C	3	115,00	345,00	414,00
11.		Fotoválec CANON C-EXV-47M (Purpurový Drum)	M	3	115,00	345,00	414,00
12.		Fotoválec CANON C-EXV-47Y (Žltý Drum)	Y	3	115,00	345,00	414,00
13.		Fotoválec CANON C-EXV-47Bk (Čierny Drum)	K	7	93,00	651,00	781,20
14.		Odp. nádobka CANON WT-201 (FM0-0015-000)		20	17,80	356,00	427,20
15.	Canon i-SENSYS MF8540Cdn	CANON CRG-718 C (Azúrový)	C	10	71,50	715,00	858,00
16.	Canon MF724Cdw	CANON CRG-718 M (Purpurový)	M	10	71,50	715,00	858,00
17.	Canon LBP7210Cdn	CANON CRG-718 Y (Žltý)	Y	10	71,50	715,00	858,00
18.		CANON CRG-718 BK (Čierny)	K	15	42,00	630,00	756,00
19.	Canon MF633C/635C	CANON CRG-045C (1241C002) (Azúrový)	C	7	47,00	329,00	394,80
20.		CANON CRG-045M (1240C002) (Purpurový)	M	7	47,00	329,00	394,80
21.		CANON CRG-045Y (1239C002) (Žltý)	Y	7	47,00	329,00	394,80
22.		CANON CRG-045Bk (1242C002) (Čierny)	K	15	49,00	735,00	882,00

[illegible]

44.	HP LaserJet Pro MFP M 26 nw	HP 79A, HP CF279A (Čierny)	K	1	46,00	46,00	55,20
45.	Canon	Canon CRG-054 C	C	3	46,50	139,50	167,40
46.		Canon CRG-054 M	M	3	46,50	139,50	167,40
47.		Canon CRG-054 Y	Y	3	46,50	139,50	167,40
48.		Canon CRG-054 BK	K	5	46,50	232,50	279,00
49.	Kyocera M8124	TK-8115C	C	1	58,00	58,00	69,60
50.		TK-8115M	M	1	58,00	58,00	69,60
51.		TK-8115Y	Y	1	58,00	58,00	69,60
52.		TK-8115K	K	2	64,00	128,00	153,60
		Cena spolu				11834,40	14201,28

— Branišlav Štrasitak, konateľ

PRÍLOHA Č. 2: ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Uchádzač/skupina dodávateľov:

Obchodné meno: CLEAN TONERY, s.r.o.

Adresa spoločnosti: Za Hradbami 27, 902 01 Pezinok

IČO: 35891866

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky: „Tonery a náplne do tlačiarň“ vyhlásenej verejným obstarávateľom **Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja** so sídlom Bulharská 39, 918 53 Trnava:

☒ sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami.
☐ sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia:

P. č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa ¹	% podiel na zákazke	Predmet subdodávok
1					
2					
3					

13.01.2023

V Pezinku, dňa

Branislav Strašiták, konateľ